
MANUAL TINY RULETA
1.-CHECAR CUENTAS

Primero presionar  y mantener presionado K1 y luego encender la maquina para que en la pantalla aparezca  un cero, con el botón de inicio se mueve de numeración.
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	Figuras
	Mensajes

	00
	El beneficio total de la máquina



	01
	El total créditos. (ante la colocación total)


	02
	El total de las ganancias 

	03
	La cantidad total de la apuesta. 

	04
	El total loterías de apuesta. 

	05
	LA  probabilidad de ganancia. 

	06
	LA probabilidad de apuesta. 

	07
	El total de créditos de entrada. 

	08
	El total de créditos de salida. 

	09
	El suma de ganando BONUS negro. 

	10
	El suma de ganando BONUS rojo.

	11
	La suma de todas las luces.


2.-La  Configuración.
RESETEO DE LA MAQUINA:
En primer lugar, por favor, pulse el interruptor  K3 y encienda el interruptor de la fuente de alimentación. El número de serie de cuatro dígitos se mostrara en la pantalla de ganar. Si el número es correcto por favor presione inicio. Si lo izo bien  aparecerán puros 8888 en los desplayes  pero si no lo hizo bien aparecerán puros 9595.
3.- Sacar monedas:
Presionar y mantener presionado K2 y luego encender la fuente de poder. Con las tecla  izquierda o derecha aumenta o disminuye la cantidad de monedas que dese sacar a la maquina. Y luego presiona cobrar y obtendrá las monedas.
3.-Eliminación de fallas de funcionamiento:
	Numero
	Problemas

	…11…
	El sistema de imagen esta  fuera de rango. 

	…22…
	Errores en motor o sensor. 

	…33…
	Error en el monedero o switch de monedero 

	…44…
	El interruptor de cuenta monedas DAÑADO. 

	…55…
	El interruptor de inicial CRÉDITO o el ingreso y producción de monedas está DAÑADO. 

	…66…
	LA memoria es CORRUPTA. 

	…77…
	LA ganancia de máquina es ERRONEA. Por favor - rehacer iniciación. 

	…95…
	El errores de ESTAMPA números de serie. 

	…99…
	Por favor - rehacer iniciación a IC .


CONFIGURACION

	Dip Switch
	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1

	Demo de música
	No
	ON
	
	
	
	
	
	
	

	
	Yes
	OFF
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	El porcentaje de apuesta
	80%
	
	
	ON
	
	
	
	
	

	
	90%
	
	
	OFF
	
	
	
	
	

	EL porcentaje de juego
	80%
	
	
	
	OFF
	OFF
	OFF
	
	

	
	82%
	
	
	
	OFF
	OFF
	ON
	
	

	
	84%
	
	
	
	OFF
	ON
	OFF
	
	

	
	86%
	
	
	
	OFF
	ON
	ON
	
	

	
	88%
	
	
	
	ON
	OFF
	OFF
	
	

	
	90%
	
	
	
	ON
	OFF
	ON
	
	

	
	92%
	
	
	
	ON
	ON
	OFF
	
	

	
	94%
	
	
	
	ON
	ON
	ON
	
	

	Configuración de monedas
	1
	
	
	
	
	
	
	OFF
	OFF

	
	5
	
	
	
	
	
	
	OFF
	ON

	
	10
	
	
	
	
	
	
	ON
	OFF

	
	25
	
	
	
	
	
	
	ON
	ON
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4.-CABLEADO:

JP1
JP2
	1
	N.C

	  2
	GND

	3
	HOPPER GND

	4
	N.C

	5
	N.C

	6
	SEÑAL DE HOOPER

	7
	INITIAL CREDIT

	8
	N.C

	9
	N.C

	10
	HOPPER (+5V)

	1
	+5V

	2
	+5V

	3
	GND

	4
	GND

	5
	SSR

	6
	+12V


JP3
	1
	THE SIGNAL OF TOTAL INSERTING COIN

	2
	THE SIGNAL OF TOTAL MONEY OUTPUT

	3
	N.C

	4
	N.C

	5
	THE TOTAL INSERTING COINS +12V

	6
	THE TOTAL  MONEY OUTPUT +12V

	7
	LA BOCINA (+)

	8
	LABOCINA (-)

	9
	SEÑAL DEL MONEDERO

	10
	GND



JP4: KEYBOARD.

JP5
JP6

	1
	GND

	2
	GND

	3
	RED BONUS

	4
	EVEN

	5
	1

	6
	2

	7
	3

	8
	4

	9
	0

	10
	5

	11
	6

	12
	7

	13
	8

	14
	ODD

	15
	BLACK

	16
	COBRAR

	17
	MOVE TO LEFT


	1
	GND

	2
	MOVE TO RIGHT

	3
	RED

	4
	BLACK

	5
	JUGAR



